
 
 

UCHWAŁA NR LVI/576/2023 
RADY GMINY GÓRNO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpielisk 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Górno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z kąpielisk położonych na terenie Gminy Górno, których 
organizatorem jest Gmina Górno poprzez przyjęcie Regulaminu kąpielisk w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na tablicy na obszarze kąpielisk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Górno 

 
 

Tomasz Tofil 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 2467



Regulamin kąpielisk

1. Organizatorem kąpielisk jest Gmina Górno.

2. Kąpieliskaczynne sącodziennie w godzinach od 10:00 do 18:00 w okresie sezonu kąpielowego

określonego corocznie, w drodze uchwały podejmowanej przez Radę Gminy Górno

3. Po sezonie kąpielowym kąpieliskasąnieczynne.

4. Na kąpieliskachobowiązują następujące oznaczenia flagowe:

• flaga biała – kąpiel dozwolona,

• flaga czerwona – zakaz kąpielisk,

• brak flagi – kąpielisko nieczynne, brak służbratowniczych.

5. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami RATOWNIK WODNY.

Ratownicy dozorują wyłącznie obszar przeznaczony do kąpieli oznaczony:

• koloremczerwonym– strefao głębokości do 1,2 m dla nieumiejących pływać,

• koloremżółtym – strefao głębokości powyżej 1,2 m dla umiejących pływać,

• kolorem białym – strefa brodzik dla dzieci.

6. Organizator kąpielisk nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty pozostawione na terenie

kąpielisk.

7. Organizator kąpielisk nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się w innych terminach

i godzinach niż określone w pkt 2 oraz poza wyznaczoną strefąkąpielisk.

8. Dzieci w wieku do 12lat mogą przebywać na terenie kąpielisk i plaży wyłącznie pod opieką osób

dorosłych.

9. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. obowiązani są do zgłaszania grup do

zespołu ratowniczego na kąpielisku najpóźniej przed wejściem na teren kąpielisk.

10. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację,

a w razie potrzeby udzielenie pomocy ponadto:

· w celu uniknięcia szoku termicznego należy powstrzymać się od gwałtownego zanurzania w

wodzie,

· zaleca się korzystanie z kąpieli najwcześniej godzinę po obfitym posiłku

11. Korzystającymz kąpielisk zabrania się:

• wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz, gdy wywieszona jest czerwona flaga

• przekraczania stref wyznaczonych kąpielisk,

Załącznik do uchwały Nr LVI/576/2023

Rady Gminy Górno

z dnia 30 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2467



• wchodzić do wody poza obszar oznaczony bojami czerwonymi, jeżeli nie umieją pływać,

• wprowadzania i kąpieli zwierząt,

• niszczyć urządzeń i sprzętu kąpielisk,

• kąpieli pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,

• palenia wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów

elektronicznych,

• połowu ryb z plaży pomostów znajdujących się blisko kąpieliska,

• zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasować,popychać, wrzucać inne

osoby do wody,

• zaśmiecać teren kąpielisk oraz plaży.

11. Uwagi i wnioski dotyczące funkcjonowania kąpielisk należy zgłaszać ratownikom lub

organizatorowi kąpieliska.

12. Korzystanie z kąpielisk i plaży jest nieodpłatne.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2467


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-06T10:04:27+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




